
BUPATI KAPUAS HULU 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI KAPUAS HULU 
NOMOR 5§ TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 20 TAHUN 2016 
TENTANG RENCANA K E R J A PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KAPUAS HULU, 

Menimbang: bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 23 ayat (1) 
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, 
Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 
Rencana Pemerintah Daerah, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Nomor 
20 Tahun 2016 Tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Kapuas Hulu Tahun Anggaran 2017; 

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat I I Di Kalimantan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali , terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

i 

Mengingat : 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tatacara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 
Rencana Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 2 1 , Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4817); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 
tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 
2008 Tentang Tahapan, Tatacara Penyusunan, Pengendalian, 
dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pemerintah Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2017; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah , Serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah ; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 4 Tahun 
2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2016 - 2021. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 20 TAHUN 2016 TENTANG 
RENCANA K E R J A PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 
KAPUAS HULU TAHUN 2017. 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Kapuas Hulu. 

2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur penyelenggara 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang 
menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Kapuas Hulu. 

4. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Kapuas Hulu 
Tahun 2016 - 2021,yang selanjutnya disingkat dengan RPJMD adalah 
dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah untuk periode 5 ( l ima ) tahun 
terhitung sejak tahun 2016 sampai dengan tahun 2021. 

1 



5. Rencana Pembangunan tahunan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu , yang 
selanjutnya disebut Rencana Kerja Pembangunan Daerah (RKPD), 
adalah dokumen perencanaan Daerah untuk Periode l(satu) tahun. 

6. Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah yang selanjutnya disingkat 
Perubahan RKPD adalah dokumen Perubahan Perencanaan Daerah untuk 
l(satu) tahun atau disebut dengan Perubahan Rencana Pembangunan 
Tahunan Daerah. 

Pasal 2 

(1) .Perubahan RKPD ini menjadi landasan penyusunan Perubahan Kebijakan 
Umum Anggaran dan Prioritas plafon Anggaran Sementara untuk menyusun 
Perubahan Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
2017. 

(2) .Perubahan RKPD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menguraikan 
Perubahan Program dan Kegiatan yang akan dilaksanakan pada Tahun 
2017. 

(3) .Perubahan RKPD sebagaimana yang dimaksud pada ayat (1) disusun dengan 
sistematika sebagai ber ikut: 

BAB I : PENDAHULUAN 
BAB I I : EVALUASI HASIL RKPD KABUPATEN KAPUAS HULU 

TAHUN 2017 SAMPAI DENGAN TRIWULAN I 
BAB I I I : RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PRIORITAS 

DAERAH DALAM PERUBAHAN RKPD 
BAB IV :PENUTUP 

Pasal 3 

(1) . Peru bahan RKPD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat hasil evaluasi 
pelaksanaan RKPD sampai dengan Triwulan 1 tahun berjalan dan perubahan 
program dan kegiatan yang akan dilaksanakan pada tahun 2017. 

(2) .Hal-hal yang tidak mengalami perubahan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2 dilaksanakan sesuai dengan ketentuan Peraturan Bupati Kapuas 
Hulu Nomor 20 Tahun 2016 tentang Rencana Kerja Pembangunan Daerah 
Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2017. 

(3) .Uraian serta rinci RKPD sebagaimana tercantum dalam lampiran merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 

Satuan Kerja Perangkat Daerah wajib melaksanakan Perubahan RKPD dengan 
melakukan Perubahan Rencana Kerja Satuan Kerja Perangkat Daerah . 



Pasal 5 

Peraturan Bupati ini berlaku pada tanggal di Undangkan dengan ketentuan 
berlaku surut sejak tanggal 24 ju l i 2017. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kapuas Hulu. 

Ditetapkan di Putussibau 
pada tanggal 3« 4«*»tv» 2t17 

BUPATI KAPUAS HULU, A 

Diundangkan di Putussibau 
pada tanggal 30 Agustus 2017 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU, 

HAMMAD SUKRI 

BERITA DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN 2017 
NOMOR 50 

1 


